RESTAURANT ,GASTHOF KREBS*
HOTEL AM SCHLOSS BORBECK

Unser Angebot auf einen Blick:

- Hotelzimmer

- Partyraum

- Buffets

- Beerdigungskaffee
- Catering

- Firmenfeiern

- Geburtstage

- Hochzeiten

- Lieferservice

Lassen Sie sich unverbindlich von unserem Fachpersonal beraten.

Offnungszeiten:

Restaurant Hotel
Dienstag bis Samstag
17:30 - 22:00 Uhr Montag bis Sonntag
Sonn- und Feiertags 07:30 - 22:00 Uhr

11:30 - 22:00 Uhr
Montag Ruhetag

Reservierungen fiir besondere Veranstaltungen auBerhalb unserer
Offnungszeiten nehmen wir gerne entqgegen.

Borbecker Str. 180, 45355 Essen-Borbeck
Telefon 0201-868 860
www.GasthofKrebs.de
info@gasthofkrebs.de



e Wir bieten alle unsere Speisen auf Wunsch auch zum Mitnehmen an

e Unser hauseigener Lieferservice bringt lhnen lhre Lieblingsgerichte auch bis
nach Hause; einfach telefonisch bestellen.

II,

Wir wiinschen lhnen einen ,Guten Appetit

lhre Familie Pejic

Die , kulinarische” Geschenkidee —
ein Gutschein fir unser Restaurant

GUTSCHEIN
IM WERT VON
KURO

NO. XXXXXX

Restaurant ., Gasthof Krebs*
*%*%* Hotel am Schloss Borbeck

Borbecker Str. 180, 45355 Essen
Telefon: 0201 — 868 860

Bitte sprechen sie uns an, wir beraten Sie gerne.

Hotelzimmer ~ Direkt buchen & sparen

Bestpreis Garantie 111



Speisen

SUPPEN
Rindfleischsuppe 6,90
mit Einlage, dazu Brot
Hiihnerbriihe 6,90
mit Einlage, dazu Brot
KASE
Kdseplatte ,,Werner*“ 14,90

verschiedene Kdsesorten, dazu Toast, Butter und Oliven

SALAT

Roma Salat 12,90
Knackiger Salat mit paniertem Hahnchenfilet und Dressing

GeNuss Salat 12,90
Knackiger Salat mit paniertem Hdahnchenfilet, Gurken, Niissen und Dressing

Mediterran Salat 12,90
Knackiger Salat mit paniertem Hdhnchenfilet, Cherrytomaten, Feta und Dressing

Griner Salat 3,90

Gemischter Salat und Vinaigrette-Dressing

Krautsalat 3,90
VEGETARISCH

Crispy Burger 12,90

plant-based Hdhnchenschnitzel, Bun, Sof3e, Eisbergsalat - dazu Pommes frites

Natur-Schnitzel 12,90

plant-based Schnitzel, dazu Pommes frites

Panierte Gemiisemedaillons 15,90
libergossen mit Sauce Hollandaise - dazu Pommes frites



SCHNITZEL

Wahle deine GrofBe: L (ohne Aufpreis) - XL (+ 4,50€) - XXL (+8,50€)

Schnitzel Classic @°
paniert - dazu Pommes frites

Schnitzel Hollandaise %
paniert - iibergossen mit Sauce Hollandaise, dazu Pommes frites

Schnitzel Pfeffer @b

paniert - (ibergossen mit Pfeffersauce, dazu Pommes frites

Schnitzel Jager @b
paniert - (ibergossen mit Jdgersauce, dazu Pommes frites

Schnitzel Chili-Cheese ?

paniert - (ibergossen mit cremiger Chili Cheese Sauce, dazu Pommes frites

Schnitzel Adriaa?
paniert - (bergossen mit Tomaten-, Paprika-, Zwiebel-Sauce, dazu Pommes frites

Hédhnchenschnitzel @°
paniert - dazu Pommes frites

Schnitzelburger

Classic Burger @b

zartes Hdahnchenfilet paniert, Bun, Sof3e, Eisbergsalat - dazu Pommes frites

Cheese Burger @*

zartes Hdahnchenfilet paniert, Kdse, Bun, Sofie, Eisbergsalat - dazu Pommes frites

Chili Burger @b

zartes Hahnchenfilet paniert, Bun, cremige Chili Cheese Sauce - dazu Pommes frites

Hollandaise Burger @

zartes Hahnchenfilet paniert, Bun, Sauce Hollandaise, knusprige Rostzwiebeln - dazu Pommes frites

Balkan Burger @°

zartes Hahnchenfilet paniert, Bun, Ajvar, Zwiebeln, Eisbergsalat, scharfe Peperoni
- dazu Pommes frites

12,90 €

15,90 €

15,90 €

15,90 €

15,90 €

15,90 €

13,90 €

12,90 €

13,50 €

12,90 €

12,90 €

12,90 €



ARGENTINISCHE STEAKS SPEZIAL

Unsere saftigen und zarten Steaks, die wir mit hochster Sorgfalt zubereiten, sind von Rindern, die auf

saftigen Weiden in Siidamerika geziichtet werden. Bei uns erhalten Sie nur gepriifte Qualitdt!

Zwiebel-Rostbraten
Rumpsteak mit gerdsteten Zwiebeln, dazu Pommes frites

Pfeffersteak

Rumpsteak mit Pfeffersauce, dazu Pommes frites

Jagersteak

Rumpsteak mit Jdgersauce, dazu Pommes frites

Rumpsteak
230 Gramm Rohgewicht, dazu Krduterbutter und Pommes frites

Bitte sagen Sie uns, wie wir lhr Steak grillen diirfen:
englisch (rot) - medium (rosa) - well done (durch)
Wenn Sie keinen Wunsch duflern, grillen wir Ihr Steak medium.

GRILLSPEZIALITATEN

Mixgrill “Spezial”

Zusammengestellt aus Cevapcici, Fleischspief, Kotelett und Speck,
dazu Pommes frites und Djuvec-Reis

Schweinemedaillons ,,Madagaskar“
mit leichter Pfeffersauce, dazu Pommes frites

Dragosch-Teller

zwei zarte Hacksteaks, ein saftiges Schweinemedaillon; libergossen mit einer pikanten
Tomaten- Paprika- Zwiebel- Sauce, dazu Pommes frites

Schweinelendchen ,,Jdger Art“
libergossen mit Jagersauce, dazu Pommes frites

Halb und Halb

Fleischspie3 und Cevapci¢i mit Speck 3, dazu Pommes frites und
Djuvec-Reis

Feuertopf (scharf)

Schweinefilet mit einer pikanten Tomaten-, Paprika-, Zwiebel-Sauce, dazu Pommes frites

29,90 €

28,90 €

28,90 €

26,90 €

18,90 €

19,90 €

19,90 €

19,90 €

18,90 €

20,90 €



FISCH

Norwegisches Lachssteak 26,90 €
vom Grill, 300 Gramm Rohgewicht, dazu Salzkartoffeln

VERSCHIEDENES
Pfannkuchen 12,90 €
wahlweise mit Speck oder Apfel
Leberkdse 13,90 €
mit Spiegelei, dazu Pommes frites
Spaghetti Bolognese 15,90 €

mit pikanter Tomatensauce und Hackfleisch

BEILAGEN
Pommes frites 3,90 €
Curly fries 4,90 €
Onion Rings 4,90 €
Chili Cheese Nuggets? 4,90 €
Mozarella Sticks 4,90 €
Djuvec-Reis 4,90 €
Bratkartoffeln 5,90 €
Peperoni (scharf) 1,80 €
Zwiebeln (gehackt) 1,80 €

Beim Wechsel der Beilage wird der Aufpreis in Rechnung gestellt.

SAUCEN
Jadgersauce 3,40 €
Adriasauce 3,40 €
Pfeffersauce 3,40 €
Chili Cheese Sauce 3,40 €
Sauce Hollandaise 3,40 €
Mayonnaise 0,80 €
Ketchup 0,80 €
Ajvar 0,80 €

Triffel-Mayonnaise 1,40 €



DESSERTS

Palatschinken b<

zwei Stlick mit Nutella, dazu eine Kugel Vanilleeis, Puderzucker und Sahne

Kaiserschmarrn

dazu eine Kugel Vanilleeis, Puderzucker und Sahne

Apfelstrudel

dazu eine Kugel Vanilleeis, Puderzucker und Sahne

EIS

Gemischtes Eis

je eine Kugel Vanille, Schokolade, Erdbeere und Sahne

Karamell-Eis

drei Kugeln Vanilleeis garniert mit Karamell-Sauce und Sahne

Coupe ,,Maraska*“

drei Kugeln Vanilleeis garniert mit heif3en Kirschen und Sahne

Kugel Eis

eine Kugel nach Wahl: Vanille, Schokolade oder Erdbeere

7,90 €

7,90 €

7,90 €

5,90 €

6,90 €

6,90 €

1,90 €



