

RESTAURANT „GASTHOF KREBS“

HOTEL AM SCHLOSS BORBECK

Unser Angebot auf einen Blick:

- Hotelzimmer
- Partyraum
- Buffets
- Beerdigungskaffee
- Catering
- Firmenfeiern
- Geburtstage
- Hochzeiten
- Lieferservice

Lassen Sie sich unverbindlich von unserem Fachpersonal beraten.

Öffnungszeiten:

Restaurant

Dienstag bis Samstag

17:30 - 22:00 Uhr

Sonn- und Feiertags

11:30 - 22:00 Uhr

Montag Ruhetag

Hotel

Montag bis Sonntag

07:30 - 22:00 Uhr

*Reservierungen für besondere Veranstaltungen außerhalb unserer
Öffnungszeiten nehmen wir gerne entgegen.*

Borbecker Str. 180, 45355 Essen-Borbeck

Telefon 0201-868 860

www.GasthofKrebs.de

info@gasthofkrebs.de

- Wir bieten alle unsere Speisen auf Wunsch auch zum Mitnehmen an
- Unser hauseigener Lieferservice bringt Ihnen Ihre Lieblingsgerichte auch bis nach Hause; einfach telefonisch bestellen.

Wir wünschen Ihnen einen „Guten Appetit“!

Ihre Familie Pejic

Die „kulinarische“ Geschenkidee –
ein Gutschein für unser Restaurant



Bitte sprechen sie uns an, wir beraten Sie gerne.

Hotelzimmer ~ Direkt buchen & sparen



Bestpreis Garantie !!!

Speisen

SUPPEN

Rindfleischsuppe 6,90

mit Einlage, dazu Brot

Hühnerbrühe 6,90

mit Einlage, dazu Brot

KÄSE

Käseplatte „Werner“ 14,90

verschiedene Käsesorten, dazu Toast, Butter und Oliven

SALAT

Roma Salat 12,90

Knackiger Salat mit paniertem Hähnchenfilet und Dressing

GeNuss Salat 12,90

Knackiger Salat mit paniertem Hähnchenfilet, Gurken, Nüssen und Dressing

Mediterran Salat 12,90

Knackiger Salat mit paniertem Hähnchenfilet, Cherrytomaten, Feta und Dressing

Grüner Salat 3,90

Gemischter Salat und Vinaigrette-Dressing

Krautsalat 3,90

VEGETARISCH

Crispy Burger 12,90

plant-based Hähnchenschnitzel, Bun, Soße, Eisbergsalat - dazu Pommes frites

Natur-Schnitzel 12,90

plant-based Schnitzel, dazu Pommes frites

Panierte Gemüsemedaillons 15,90

übergossen mit Sauce Hollandaise - dazu Pommes frites

SCHNITZEL

Wähle deine Größe: L (ohne Aufpreis) - XL (+ 4,50€) - XXL (+8,50€)

Schnitzel Classic ^{a,b}	12,90 €
paniert - dazu Pommes frites	
Schnitzel Hollandaise ^{a,b}	15,90 €
paniert - übergossen mit Sauce Hollandaise, dazu Pommes frites	
Schnitzel Pfeffer ^{a,b}	15,90 €
paniert - übergossen mit Pfeffersauce, dazu Pommes frites	
Schnitzel Jäger ^{a,b}	15,90 €
paniert - übergossen mit Jägersauce, dazu Pommes frites	
Schnitzel Chili-Cheese ^{a,b}	15,90 €
paniert - übergossen mit cremiger Chili Cheese Sauce, dazu Pommes frites	
Schnitzel Adria ^{a,b}	15,90 €
paniert - übergossen mit Tomaten-, Paprika-, Zwiebel-Sauce, dazu Pommes frites	
Hähnchenschnitzel ^{a,b}	13,90 €
paniert - dazu Pommes frites	

Schnitzelburger

Classic Burger ^{a,b}	12,90 €
zartes Hähnchenfilet paniert, Bun, Soße, Eisbergsalat - dazu Pommes frites	
Cheese Burger ^{a,b}	13,50 €
zartes Hähnchenfilet paniert, Käse, Bun, Soße, Eisbergsalat - dazu Pommes frites	
Chili Burger ^{a,b}	12,90 €
zartes Hähnchenfilet paniert, Bun, cremige Chili Cheese Sauce - dazu Pommes frites	
Hollandaise Burger ^{a,b}	12,90 €
zartes Hähnchenfilet paniert, Bun, Sauce Hollandaise, knusprige Röstzwiebeln - dazu Pommes frites	
Balkan Burger ^{a,b}	12,90 €
zartes Hähnchenfilet paniert, Bun, Ajvar, Zwiebeln, Eisbergsalat, scharfe Peperoni - dazu Pommes frites	

ARGENTINISCHE STEAKS SPEZIAL

Unsere saftigen und zarten Steaks, die wir mit höchster Sorgfalt zubereiten, sind von Rindern, die auf saftigen Weiden in Südamerika gezüchtet werden. Bei uns erhalten Sie nur geprüfte Qualität!

Zwiebel-Rostbraten	29,90 €
<i>Rumpsteak mit gerösteten Zwiebeln, dazu Pommes frites</i>	
Pfeffersteak	28,90 €
<i>Rumpsteak mit Pfeffersauce, dazu Pommes frites</i>	
Jägersteak	28,90 €
<i>Rumpsteak mit Jägersauce, dazu Pommes frites</i>	
Rumpsteak	26,90 €
<i>230 Gramm Rohgewicht, dazu Kräuterbutter und Pommes frites</i>	

*Bitte sagen Sie uns, wie wir Ihr Steak grillen dürfen:
englisch (rot) - medium (rosa) - well done (durch)
Wenn Sie keinen Wunsch äußern, grillen wir Ihr Steak medium.*

GRILLSPEZIALITÄTEN

Mixgrill "Spezial"	18,90 €
<i>Zusammengestellt aus Ćevapčići, Fleischspieß, Kotelett und Speck, dazu Pommes frites und Djuvec-Reis</i>	
Schweinemedaillons „Madagaskar“	19,90 €
<i>mit leichter Pfeffersauce, dazu Pommes frites</i>	
Dragosch-Teller	19,90 €
<i>zwei zarte Hacksteaks, ein saftiges Schweinemedaillon; übergossen mit einer pikanten Tomaten- Paprika- Zwiebel- Sauce, dazu Pommes frites</i>	
Schweinelendchen „Jäger Art“	19,90 €
<i>übergossen mit Jägersauce, dazu Pommes frites</i>	
Halb und Halb	18,90 €
<i>Fleischspieß und Ćevapčići mit Speck ³, dazu Pommes frites und Djuvec-Reis</i>	
Feuertopf (scharf)	20,90 €
<i>Schweinefilet mit einer pikanten Tomaten-, Paprika-, Zwiebel-Sauce, dazu Pommes frites</i>	

FISCH

Norwegisches Lachssteak
vom Grill, 300 Gramm Rohgewicht, dazu Salzkartoffeln

26,90 €

VERSCHIEDENES

Pfannkuchen wahlweise mit Speck oder Apfel	12,90 €
Leberkäse mit Spiegelei, dazu Pommes frites	15,90 €
Spaghetti Bolognese mit pikanter Tomatensauce und Hackfleisch	15,90 €

BEILAGEN

Pommes frites	3,90 €
Curly fries	4,90 €
Onion Rings	4,90 €
Chili Cheese Nuggets^a	4,90 €
Mozarella Sticks	4,90 €
Djuvec-Reis	4,90 €
Bratkartoffeln	5,90 €
Peperoni (scharf)	1,80 €
Zwiebeln (gehackt)	1,80 €

Beim Wechsel der Beilage wird der Aufpreis in Rechnung gestellt.

SAUCEN

Jägersauce	3,40 €
Adriasaucce	3,40 €
Pfeffersauce	3,40 €
Chili Cheese Sauce	3,40 €
Sauce Hollandaise	3,40 €
Mayonnaise	0,80 €
Ketchup	0,80 €
Ajvar	0,80 €
Trüffel-Mayonnaise	1,40 €

DESSERTS

<i>Palatschinken</i> ^{b,c}	7,90 €
<i>zwei Stück mit Nutella, dazu eine Kugel Vanilleeis, Puderzucker und Sahne</i>	
<i>Kaiserschmarrn</i>	7,90 €
<i>dazu eine Kugel Vanilleeis, Puderzucker und Sahne</i>	
<i>Apfelstrudel</i>	7,90 €
<i>dazu eine Kugel Vanilleeis, Puderzucker und Sahne</i>	

EIS

<i>Gemischtes Eis</i>	5,90 €
<i>je eine Kugel Vanille, Schokolade, Erdbeere und Sahne</i>	
<i>Karamell-Eis</i>	6,90 €
<i>drei Kugeln Vanilleeis garniert mit Karamell-Sauce und Sahne</i>	
<i>Coupe „Maraska“</i>	6,90 €
<i>drei Kugeln Vanilleeis garniert mit heißen Kirschen und Sahne</i>	
<i>Kugel Eis</i>	1,90 €
<i>eine Kugel nach Wahl: Vanille, Schokolade oder Erdbeere</i>	